REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DE GOIÁS

Município de Nova Aurora
Gabinete de Prefeito

______________________________________________________________________
Rua Bahia, nº 60 – Centro – Nova Aurora-GO – CEP 75750-00 – Fone: (64)3698-1050

pmaurora@novaaurora.go.gov.br/ CNPJ: 01.303.619/0001-38
O original devidamente assinado e publicado encontra-se disponível nos arquivos da Câmara Municipal.

PROJETO DE LEI N°. 092, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

“Autoriza o Poder Executivo a promover leilão para alienar
veículos e máquinas inservíveis de propriedade da Prefeitura
Municipal e dá outras providências”.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA AURORA, ESTADO DE GOIÁS, no uso de
suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e pela Constituição Federal, FAZ
SABER que a CÂMARA MUNICIPAL aprova, e Eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

 Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a promover leilão público para
alienar bens considerados economicamente inviáveis para consertos e manutenção e improdutivos para
uso permanente no serviço público, inservíveis para atendimento das ações programáticas da
municipalidade.

 Art. 2º - Os veículos a serem leiloados serão aqueles constantes do Anexo Único desta
Lei e passarão, necessariamente, por avaliação e especificação por Comissão Especial para Realização
de Leilão Público de Veículos, criada para tal finalidade.

 Art. 3º - Para substituir os bens considerados antieconômicos para os cofres públicos e
improdutivos na execução das ações municipais, o Poder Executivo providenciará licitações públicas
para adquirir os bens considerados necessários para os serviços essenciais.

 Art. 4º - Fica autorizada a contratação de leiloeiro oficial para o fiel cumprimento da
presente Lei.

 Art. 5º - Para as despesas decorrentes da presente Lei, fica o Poder Executivo autorizado
a transferir e/ou suplementar dotações orçamentárias, bem como a abrir crédito especial.

 Art. 6º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA AURORA/GO, aos 11 de
dezembro de 2024.

JOÃO PIMENTA DE PÁDUA JUNIOR

Prefeito Municipal

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DE GOIÁS

Município de Nova Aurora
Gabinete de Prefeito

______________________________________________________________________
Rua Bahia, nº 60 – Centro – Nova Aurora-GO – CEP 75750-00 – Fone: (64)3698-1050

pmaurora@novaaurora.go.gov.br/ CNPJ: 01.303.619/0001-38
O original devidamente assinado e publicado encontra-se disponível nos arquivos da Câmara Municipal.

ANEXO ÚNICO

Projeto de Lei Municipal n° 092/2024

RELAÇÃO DE BENS

ESPECIE PLACA MARCA ANO/MODELO CATEGORIA COR COMBUSTIVEL
CAMINHONETE
AMBULÂNCIA

ONO4814
VW/SAVEIRO

SOBERANA A CH
2013/2014 OFICIAL BRANCA FLEX

ÔNIBUS ONC8608 VOLVO/MASCA ROMA ON 2014/2015 OFICIAL BRANCA DIESEL

ÔNIBUS PRH2001 MARCOPOLO/VOLARE
V9L ON

2018/2019 OFICIAL BRANCA DIESEL

ONIX RCJ1E28 CHEV/ONIX 10 MT HB 2021/2022 OFICIAL BRANCA FLEX

POLO NLD8017 VW/POLO SEDAN 1.6 2009/2010 OFICIAL CINZA FLEX

RESTOESCAVADEIRA
CARTEPILAR

NOTA
FISCAL

918

416E SERIE MAQ CAT
0416EAMFG07797

MOTOR: G4D47572-
2ZWQC00

2013

DOAÇAO DO
MINISTÉRIO DO

DSENVOLVIMEN
TO AGRÁRIO -

MDA

AMARELA DIESEL

VOYAGE QTO2H32 VW/VOYAGE 2019/2020 OFICIAL PRATA FLEX
VOYAGE RCL4E37 VW/V0YAGE 1.6LAF5 2021/202 OFICIAL BRANCA FLEX
VOYAGE RCLDE27 VW/VOYAGE1.6LAF5 2021/202 OFICIAL BRANCA FLEX